
 

Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro, 5, 00185 Roma 
Segreteria Direzione (+39) 06 49690328 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE 
 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012, modificato dalla legge 11 
dicembre 2016 n. 232; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 

29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO la delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio di Amministrazione di approvazione del 

Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/23 del 19/12/2023 di approvazione del 

Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 2024; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 113805/2024; 
 
VISTA l’assegnazione delle borse di collaborazione per l’a.a. 2024/2025 in applicazione dell’art. 

4 del Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti, che indica le modalità di 
ripartizione delle borse di collaborazione e dei relativi fondi a Facoltà e Dipartimenti; 

 
VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze politiche, Sociologia, Comunicazione del 

giorno 16 luglio 2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento DiSSE del giorno 11 settembre 2024; 
 
VISTO il bando di concorso prot. n. 2359/2024 del 02/12/2024 per complessive n. 22 borse di 

collaborazione studenti a.a. 2024/2025, per attività di supporto presso il Dipartimenti di 
Scienze Sociali ed Economiche di Sapienza; 

 
VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento prot. n. 213/2025 del 13/01/2025 con il quale è 

stata nominata la Commissione valutatrice: 
 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi, per valutare le domande presentate, in 

data 14/01/2025; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 229/2025 del 14/01/2025; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di revisione, quindi la graduatoria provvisoria diviene 

definitiva dopo cinque giorni dalla pubblicazione; 
 

DISPONE 
 
di approvare tutti gli atti relativi alla procedura comparativa pubblica per l’attribuzione di n. 22 borse di 
collaborazione studenti e di approvare la graduatoria di merito definitiva di seguito riportata: 
 
 
 



 
 
 
 

Pag 2 

N. Matricola  Punteggio 
1 2078224 97,81951 
2 2118614 93,25969 
3 2191053 92,67188 
4 1989083 90,61755 
5 2027097 90,36645 
6 2193701 89,64353 
7 2053687 89,16756 
8 2003728 88,71404 
9 2197708 88,69483 
10 2087059 88,69407 
11 1957754 88,61859 
12 2025610 88,41124 
13 1938601 87,61374 
14 2208042 87,51951 
15 2058251 87,37631 
16 2194427 87,37394 
17 2084671 87,27805 
18 2062311 87,19912 
19 1924227 87,03396 
20 2084251 86,91655 
21 2082549 86,74654 
22 2078528 86,39722 
23 1900937 85,96545 
24 2019595 85,88197 
25 1910562 85,51204 
26 2081913 85,50135 
27 2019601 85,47368 
28 1862339 85,41109 
29 1941500 85,075 
30 1954140 85,00685 
31 2193708 84,61311 
32 2018378 84,49643 
33 1950073 84,39447 
34 1941469 84,32803 
35 2152484 84,30827 
36 2157953 84,275 
37 2009984 84,12426 
38 2062361 84,10143 
39 2030446 84,08269 
40 1947935 83,96394 



 
 
 
 

Pag 3 

41 2090784 83,59459 
42 2144764 83,56092 
43 2020883 83,20351 
44 2016849 83,12456 
45 1968254 82,93976 
46 2072285 82,83784 
47 2085606 82,75 
48 1895750 82,64558 
49 2075751 82,3197 
50 2009058 82,2193 
51 1990398 82,1807 
52 2030630 82,15536 
53 2026548 82,04098 
54 1965316 81,96923 
55 2087604 81,85226 
56 2141521 81,61941 
57 2078324 81,5 
58 1749895 81,49747 
59 2087511 81,25588 
60 2063322 80,92316 
61 2140604 80,81231 
62 2127128 80,77515 
63 2085672 80,54511 
64 2184039 80,44444 
65 2092215 80,40488 
66 2027328 80,24377 
67 2083687 80,01071 
68 1965118 79,63519 
69 2148687 79,59664 
70 2145087 79,25 
71 2067167 79,22778 
72 2125407 78,92897 
73 1997792 78,78928 
74 2208377 78,78181 
75 2094184 78,7 
76 2156507 78,69199 
77 2002809 78,64468 
78 1907264 78,51813 
79 2136584 78,5 
80 2181856 78,43529 
81 1943842 78,42055 



 
 
 
 

Pag 4 

82 2151815 78,13317 
83 2075289 77,92207 
84 2017793 77,84797 
85 1963134 77,65598 
86 1904380 77,12036 
87 2083435 77,03485 
88 1948932 77,01852 
89 2025492 76,91176 
90 2090878 76,8871 
91 1915362 76,55266 
92 1998266 76,36515 
93 2197430 76,08928 
94 2080011 75,83736 
95 2141757 75,58572 
96 2065525 75,18929 
97 1835835 74,79412 
98 2066223 74,60714 
99 2007850 74,46512 
100 1941372 74,21772 
101 2007558 73,63793 
102 1959083 73,5 
103 1905118 73,32432 
104 2141683 73,2234 
105 2186314 72,19767 
106 1989324 72,08333 
107 2088967 71,38821 
108 2083106 71,15625 
109 1967198 70,67624 
110 2053571 70,41177 
111 1965740 69,42105 
112 2111215 68,83333 
113 1904052 68,59317 
114 2091973 67,96429 
115 2085615 59,80556 
116 2147497 58 
117 1990215 57,5303 
118 1953098 68,15838 
 
 
 
 



 
 
 
 

Pag 5 

I vincitori dovranno accedere al sistema informatico BorseCollaborazione e, attraverso la funzione 
dedicata, dovranno accettare l’incarico entro 5 giorni naturali e consecutivi dal giorno di 
pubblicazione della graduatoria di merito definitiva. 
L’accettazione dell’incarico comporta la decadenza da tutte le altre graduatorie nelle quali si è 
utilmente collocati. 
I vincitori che non accetteranno entro il temine predetto saranno considerati rinunciatari e 
decadono dal diritto al contratto di collaborazione. 
I posti non ricoperti per mancata accettazione o rinuncia alla borsa di collaborazione, saranno 
assegnati mediante scorrimento della graduatoria, ai sensi dell’art. 17 del bando. 

 
 
 
Roma, 20 gennaio 2025  
 
  La Direttrice del Dipartimento 

                                                                                             Prof.ssa Emma Galli 

https://borsecollaborazione.uniroma1.it/

		2025-01-20T13:30:57+0000
	EMMA GALLI




